pome, hinter, hinten: I. sorum || eos || (deorum) qui prope copulenter contrariaque regione et pone quos aut ante labantur; Tim 37. — II. et ante et pone; Tim 48.

pome, legen, segen, stellen, hinlegen, aufstellen, feststellen, bestimmen, behaupten, anrechnen, wethen, errichten, verwerden, zubringen, ablegen, niedergelegen, pass. beruhen, part. gelegen (posiverunt: s. III. fines): I. de omni animi, ut ego posui, perturbatione, morbo, ut Graeci volunt, explicabo; Tusc III 13. — II. 1. ponere iubebam, de quo quis audire vellet; Tusc I 7. — 2. in te positum est, ut nostrae sollicitudinis finem quam primum facere possimus; A XVI 16, B. 8. — 3. etsi non fuit in oratorum numero, tamen pono antea in eo fuisse orationis; Bru 165. — III. hic et sese ipsum nobis et eos, qui ante fuerunt, in medio posuit; inv II 7. cum in eiusdem anni custodia to atque I. Murenam fortuna posuisset; Muren 64. hortuli ipsum (Platonem) videntur in prospecto meo ponere; fin V 2. cum in mentem venit, ponor ad scribendum; ep IX 15, 4. te apud eum (aerium) quanta in gratia posui! A VI 6, 4. ut certum quiddam et breve exempli causa ponamus; inv I 66. id si est difficile nobis, sit tamen in re positum atque natura; de or I 94. omnia sunt posita ante oculos, conlocata in usu cotidianio; de or I 192. non id C. Norbano in nefario crimen atque in fraude capitali esse ponendum; de or II 199. tantam vim esse virtutis, ut omnia, si ex altera parte ponantur, ne apparent quidem; fin V 90. in quo omnia mea posita esse decrevi; ep II 6, 3. id te apud eos praecellere positum confirmo; ep XIII 41, 2. plura ponuntur in spe, quam petimus; Q fr III 8, 1. omnia posita putamus in Planci tui liberalitate; A XVI 16, F. 18. ipsum Latine loqui est illud quidem in magna laude ponendum; Bru 140. quod negavit in ea (virtute) sola positum esse beate vivere; Ac I 33. ponendum est ille ambitus, non abicieundus; orat 199. mens et animus et consilium et sententia civitatis posita est in legibus; Cluent 146. s. cogitationem, sicut argumentum, simul atque positum est, adripitur; de or II 214. scriberem, quam id beneficium bene apud Mescinium positurus esses; ep XIII 26, 4. qui bonum omne in virtute ponit; fin II 88. ut in Capitolio poserent (candelabrum); Ver IV 64. quod maximas centumvires causas in iure positas protrulisti; de or I 238. totum ut animum, curam cogitationemque tuam penas in omnium laude undique configenda; Q fr I 1, 41. consilium: s. animum. erat (Corinthus) posita in angustiis atque in faucibus Graeciae sic, ut . . . agr II 87. se coronam habuisse honoris Caesaris causa, posuisse luctus gratia; A XIV 19, 3. quod (cubicula) et ampla erant et loco posita; Q fr III 1, 2. curam: s. cogitationem. quem totum (diem) Galbam in consideranda causas componendaque posuisse; Bru 87. unum tecum diem libertius posuerim quam hoc omne tempus cum plerisque eorum, quibuscum vivo necessario; ep V 21, 1. quid est, quod plus valeat ad ponendum dolorem, quam cum est intellectum . . ? Tusc III 66. qui ponunt in orationis celeritate eloquentiam; orat 53. grandi vitio praeditum posuimus exemplum;

inv I 88. si Stoici fines bonorum recte posiverant; Tusc V 83. firmamenta ad fidem posita; part or 15. his fundamentis positis consulatus tui; Piso 9. quarum causarum genus est positum in iure civili; part or 100. ratione utentium duo genera ponunt, deorum unum, alterum hominum; of II 11. Hermathena tua posta ita belle est, ut . . ; A I 1, 5. quos (homines) in eodem genere praedatorum pono; Catil II 20. animi magnitudo honestum illud in factis positum, non in gloria iudicat; of I 65. non ocyta industria tua, sed praecellere ponitur; A VI 1, 1. inicitatorem potius ponam; ep VII 2, 1. eius vitae a me insidias apud me domi positas esse dixerunt; Sest 41. quod (ius) est in legibus publicis positum; Balb 27. cum poeni librum; Tusc I 24. malitia male bonis ponit ante; of III 71. mentem: s. animum. sunt rebus novis nova ponenda nomina; nat I 44. apud optimum virum quam bene positurus sis studium tuum atque officium; ep XIII 55, 2. centum et octo annis postquam Lycurgus leges scribere instituit, prima posita est Olympias; rep II 18. operam in Faberio ponamus; A XIII 27, 2. si in fundo pedem posuisse; Caecin 31. cum aut voluptatem aut vacuitatem doloris aut prima naturae in summis bonis ponenter; fin III 30. harum causarum principia suspiciose ad acerbitudinem ab accusatore ponentur; part or 121. mihi vos nunc quaestuiculum, de qua loquar, ponitis? de or I 102. erat omnis ratio in medio posita; de or I 12. erat tuse virtutis in minimis tuas res ponere; ep IV 9, 3. Romam in montibus positam contemnent; agr II 96. sententiam: s. animum. Libertatis signum posuisti; dom 131. ut in uno C. Mario spes imperii ponetur; imp Pomp 60. quae (statuae) Romae ponentur; Ver II 145. stellae aureae Delphini posita deciderunt; div I 75. studium: s. officium. ut non arbitrre subsidium senectutis in eorum, qui consultum veniant, multitudine esse ponendum; de or I 255. omne illud tempus meridianum Crassum in acerrima cogitatione posuisse; de or III 17. s. diem. vacuitatem: s. prima. de quod minus moderate positum verbum esse videatur; Font 28. virtus in usu sibi tota posita est; rep I 2. quorum in alterius manu vita posita est; Quint 6. in una virtute esse positam beatam vitam; Ac I 22. multa hic hodie via ponemus; de or III 46. voluptatem: s. prima. — IV. quod extreum posui; fin III 33. ut illud in curia positum monumentum scelerum videretur; Ver IV 138. virtutibus rectissime mihi videris vitia posuisse contraria; fin III 40.

poms, Brücke, Steg: 1. pontes etiam lex Maria facit angustos; leg III 58. ut pontem intercindi iberet; leg II 10. — 2. illi occulite ad pontem Mulvium pervenerunt; Catil III 5. cum venisse diluculo ad pontem Tirenium, qui est Menturnis; A XVI 13 (a) 1.

ponticulus, kleine Brücke, Steg: I. ab eo ponticulo, qui est ad Farinæ, Satricum versus; Q fr III 1, 4. — II. 1. cum (Dionysius) eius fossæ transitum ponticulu ligneo coniunxit; Tusc V 59. — 2. ab: s. I.

pontifex, Priester, Oberpriester: I. 1. non te pudet, cum apud pontifices res agatur, pontificem dicere et non conlegium ponticum adfuisse? dom 117. quos (urbis muros) vos, pontifices, sanctos esse dicitis; nat III 94. effert: s. mandat religionis iudices pontifices fuisse, legis esse senatum; A IV 2, 4. s. II. adhibeo. ut pontifices veteres propter sacrificiorum multitudinem tres viros epulones esse voluerunt, cum essent ipsi a Numa, ut etiam illud iudorum epulare sacrificium facerent instituti; de or III 73. res omnes singulorum annorum mandabat litteris pontifex maximus efferebatque || referebatque || in album et proponebat tabulam domi; de or II 52. censorem simulacrum Concordiae dedicare pontifices

in templo inaugurate prohibuerunt; dom 137. proponit: s. mandat. si postem tenuerit pontifex; dom 123. volunt: s. faciunt. — 2. qui bis consul et pontifex maximus fuit; prov 20. — 3. s. 1. dicunt. II. obtestor. — IL adhibentur omnes pontifices, qui erant senatores; A IV 2, 4. qui (P. Scipio) his paucis diebus pontifex maximus factus est; Cato 50. instituo: s. I. 1. faciunt. queso obtestorque vos, pontifices; dom 147. — III. senatus consecratam iam aram tollendam ex auctoritate pontificum censuit; dom 137. conlegium: s. I. 1. adest. illud ex institutis pontificum et haruspicum non mutandum est; leg II 29. dominum meam iudicio pontificum religionis liberatam videri; har resp 13. plurima est in pontificum libris antiquitatis effigies; de or I 193. quam simpuvia || simpula, al. || pontificum dies immortalibus grata sint; rep VI 2. — IV. religionis explanatio vel ab uno pontifice perito recte fieri potest; har resp 13. cum donum eius per pontificem aliquem dedicasses; dom 122.

pontificalis, oberpriesterlich: pontificalis maneret auctoritas; leg II 52. eum morem ius pontificale confirmat; leg II 57.

pontificatus, Oberpriesteramt: I. quod illum in pontificatus petitione meminerat fuisse patricium; Scaur 34. — II. qui statas sollemnesque caerimonias pontificatu contineri putaverunt; har resp 18.

pontificius, oberpriesterlich: A. fore testem senatorem, qui se pontificis comitiis pulsatum a Caecio diceret; Caec 19. (ius) pontificium nemo disicit; de or III 136. cum ex eo (Servio) ius nostrum pontificium, qua ex parte cum lure civili coniunctum esset, vellem cognoscere; Bru 156. provocationem etiam a regibus fuisse declarant pontificii libri; rep II 54. — B. nominum non magnum numerus ne in pontificis quidem nostris; nat I 84.

pontus, Meer: I. »cana felix itidem fugiens e gurgite ponti«; div I 14. »hoc motu radiantis etesiae in rada ponti«; orat 152. — II. citius is in Euxino ponto Argonautarum navim gubernarit; de or I 174.

pope, Opferbriefer: etiam fuit audiendus popa Licinius necio qui; Milo 65.

popina, Garküche, Speisen aus der Garküche: I. huius in sedibus pro conclavibus popinas sunt; Phil II 69. — II. 1. cum isto ore foetido taetermanni nobis popinan inhalasse; Piso 13. si illas epulac potius quam popinæ nominandas sunt; Phil III 20. — 2. tu, ex tenebris cosa popina consul extactus; Piso 18.

poples, Rentelehe: tuus dens abundat poplita bua, manibus; nat I 99.

popularis, ländmännisch, einheimisch, volkstümlich, gemeinverständlich, beim Volle beliebt, volksfreundlich, Landsmann, Gefährte, Volksmann: A. qui ea, quae faciebat queaque dicebant, multitudini incunda volebant esse, populares habebantur; Sest 96. facti iam in re salutari populares sumus; ep XII 4, 1. popolare nunc nihil tam est quam odium popularium; A II 20, 4. quae (rhetorum artes) sunt totas forenses atque populares; fin III 4. Sulpicius longius, quam voluit, popularis anra proximitate; har resp 43. futilis || facilis, al. || est illa occasatio et blanditia popularis; Planc 29. quid intereat inter popularem, id est adsentatorem et levem civem, et inter constantem, severum || et severum, al. || et gravem; Lael 95. popularem esse clementiam; A X 4, 8. popularem me futuram esse consulem; agr II 6. huic facinori tanto tua dominus popularis ministra esse non debuit; Cael 52. illa temeraria et plerumque peccatorum laudatrix, fama popularis; Tusc III 4. Sp. Thorius satis valuit in populari genere dicendi; Bru 136. nec gloriam popularem ipsam per se expetendam; Tusc V 104.

quod ille (Pericles) contra populares homines diceret; de or III 138. homo non liberalitate, sed ipsa tristitia et severitate popularis; Bru 97. neque erant illae lacrimae populares magis quam nostræ; Ver I 168. cum sint populares multi variique lapsus; de or II 839. qui leges populares de provocacionibus tulerint; Ac II 13. num popularis offensio sapientem beatum esse prohibebit? Tusc V 103. qui ita se in populari ratione iactarat; Sest 114. ad vulgarem popularemque sensum accommodata genera huius forensis dictio; de or I 108. oratio nec sententiis nec verbis instructa popularibus; orat 64. ut summa severitas animadversionis non modo non invidiosa, sed etiam popularis esset; ep IX 14, 7. quae (insidiae) ipsi populo Romano a popularibus tribunis plebis habant; agr I 26. verba: s. sententiae. volebant uti populari vita; A IX 6, 7. — B. I. ex te quærer, ecquis istorum popularium tuos ludos asperxerit; Sest 116. — II. 1. cum (animus) sese non popularem aliquine definiti loci, sed eivem totius mundi agnoverit; leg I 61. — 2. hoc Anaximandro, populari et sodali suo, non persuasit; Ac II 118. — Solonius, popularia tui, legem neglegam; A X 1, 2. odium: s. A. alqd.

populariter, volkstümlich, gemeinverständlich, volksfreundlich, aufrührerisch: me populariter agere; Ver I 151. praeter contiones populariter concitatas; Cluent 93. contra quorum potentiam populariter tum dicendum fuit; Bru 164. homines populariter annum tantum modo solis reditu metiuntur; rep VI 24. unum (genus librorum) populariter scriptum, quod ἐργαζόμενοι appellabant, alteram litatus; fin V 12.

popular, verwüstten, plündern: qui (Siculi) nunc populati atque vexati cuncti ad me publice saepe venerunt, ut . . .; div Caec 2. qui noctu populabatur agros; of I 33. populatae, vexatae, funditus evassae provinciae solacium exiit quærunt; div Caec 7.

populus, Volk, Gemeinde, Staat, Völkerschaft, Volkspartei, Demokratie: I. ab init: 1. ut plusculum sibi iurius populus ac saceret liberatus a regibus; rep II 57. quod (foedus) populus Romanus sententiam suis comprobavit; Balb 85. mortuo rege Pompilio Tullium Hostilium populus regem interregno rogante comitiis curiatis creavit; rep II 31. populus Romanus consuli Crasso bellum gerendum dedit; Phil XI 18. omnes honores populus Romanus mihi ipsi delitulit; Piso 2. videtis populum ipsum iam non esse popularem; Sest 114. nolo eundem populum imperatore et portatorem esse terrarum; rep IV 7. me cum quaeostore in primis, aedilem priorem, praetorem primum cunctis suffragiis populus Romanus facebat; Piso 2. de quo foedore populus Romanus sententiam non tulit; Balb 34. a nobis multos obsides habet populus Romanus; div Caec 72. quamquam populus curiatis eum comitiis regem esse iusscrat; rep II 25. populus Romanus indicabit de eo homine; Ver V 178. quod populus sacerdotia mandare non poterat; agr II 18. si populus plurimum potest, dicitur illa libertas, est vero licentia; rep III 23. quem liberi populi, quem stipendiarii omni cruciati dignissimum potest; Piso 98. sacrosanctum esse nihil potest, nisi quod populus plebeiae sanxit; Balb 33. ut aequo animo populus Romanus visurus sit nostri honoris insignia; Phil VIII 83. ut populus Romanus suam maiestatem esse salvam velit; Balb 37. — 2. populum Romanum esse putas illum? dom 80. cum nec (esset) consensus ac societas coetua, quod est populus; rep III 43. — 3. o nationes, urbes, populi testes Cn. Pompei religionis in pace! Balb 13.

II nach Berden: 1. appellavi populum tributum; Planc 24. qui nulla iam largitione populum Romanum concitare possunt; Sest 104. cum ille servorum eludentium multititudini populum Romanum vincent

ipso concessu et constrictum spectaculis atque im-
peditum turba et angustiis tradidisset; har resp 22.
Tarquinio sepulco populum de se ipse consuluit; rep II 33. ut fundi populi beneficio nostro, non suo
iure fiant; Balb 21. quem tu populum nisi tabernis
clausis frequentare non poteras, cui populo duces
Lentidios, Sergio praefeceras; dom 89. impedio: s.
constringo. libero: s. I. 1. asciscit. qui (rex) exer-
citu populi Romani populum ipsum Romanum op-
pressisset; of III 84. tum vero isto bello non
recreatus neque restituta, sed subactus oppressusque
populus Romanus est; Sex Rose 137. ut lege eadem
is populus teneretur; Balb 20. trado: s. constringo.
quae (virtus) etiam populos universos tueri eisque
optime consulere soleat; Lael 50. vincio s. constringo.
— 2. regnum illud populi Romani esse factum;
agr I 1. populi grati est praemii adficere bene
meritos de re publica cives; Milo 82. questor
navem populi vocat; inv II 98. — 3. neq[ue] se po-
pulo solum, sed etiam senatui commisit; Milo 61.
consulo: s. I. tueor. in quo populo potestas honeste
bonis gratificandi datur; leg III 39. nullus (eat) rex,
qui bellum populo Romano facere possit; Catil II 11.
si senatui, si populo Romano non licebit
propositis praemiis elicere ex civitatibus sociorum
atque amicorum fortissimum atque optimum quem-
que ad subeunda pro salute nostra pericula; Balb
22. si qui agros populo Romano pollicentur; agr II
10. praeficio: s. I. frequento. ut magistratibus leges,
ita populo praesunt magistratus; leg III 2. illud,
quod populo non probatur, ne intellegenti quidem
auditori probari potest; Bru 190. probatum illum
esse populo Romano; Phil I 37. quae (legio) praesi-
dio consulibus, senatui populoque Romano reique
publicae easet; Phil V 52. Q. Metellum Pium po-
pulo Romano supplicasse; Planc 69. — 4. cum adiu-
tore populo, quo utebamur ante, nunc minime
nos uti posse videamus; Tusc II 4 (3). — 5. iudi-
cabit Alexandriam regis esse, a populo Romano
ab iudicabat; agr II 43. quod a populo Romano
acceptis; Ver II 17. apud populum haec et per
populum agi convenire; inv II 134. Iove fulgenti
cum populo agi nefas esse; Vatin 20. nihil omnino
unquam de isto foedore ad populum, nihil ad plebem
latum esse dico; Balb 33. videmus universi repente
examina tanta servorum immissa in populum Roma-
num saeptum atque inclusum; har resp 26. omnes
potestates, imperia, curationes ab universo populo
Romano proficiuntur convenit; agr II 17. ut et potesta-
tis satis in magistratibus et auctoritatibus in principum
consilio et libertatis in populo sit; rep II 57.

III. **ad Objectiva:** 1. populi Romani est propria libertas; Phil VI 19. — 2. obicitur contra istorum impetus Macedonia, fidelis et amica populo Romano provincia; Font 44. optimorum civium salutem populo Romano caram esse universo; Sent 125. grata erat (lex) populo; Sent 103. qui pro me patres conscriptos populo supplices esse veterant; dom 113. — 3. qui hoc dignum populo Romano arbitraretur; Ver II 86. — 4. hoc triplex rerum publicarum genus videtur mihi communae nobis cum illis populis fuisse; rep II 42.

IV. ad Eubatibus: 1. (Deiotarus) *idem secutus amicitiamque populi Romani; div II 78.* a praetore populi Romani electum socium populi Romani atque amicum; Ver IV 68. omnes, in Gallia qui sunt socii populi Romani atque amici; Font 32. populi Romani auctoritatem improbari; imp Pomp 63. qui beneficio populi Romani fasces et secures habent; Ver V 163. nec in hac dissensione suscepit populi causam, sed bonorum; rep IV 8. praefuisse clami populi Romani Siculum; Ver V 131. qui ante sequi populi consensum solebant; Phil I 37. cui (classi) consuli populi Romani praepositus easset; imp Pomp 33. dignitas populi Romani violabatur; agr I 9.

omittit epulum populi Romani; Vatin 31. error et temeritas populorum (rem) a multitudine ad paucos transtulit; rep I 52. quae est spes, qui imperatorem populi Romani exercitumque oppugnant, illis pacem cum populo Romano esse posse? Phil VII 22. s. II, 1. opprimo. cum virgo Vestalis populi Romani fidem imploret; Font 46. s. amicitia, qui sanguinem pro vita, libertate, fortunis populi Romani profudissent; Phil XIV 38. est fragilis ea fortuna populi; rep II 50. honoribus populi Romani mihi tributis; har resp 61. populi Romani hostis privati hominiis custoditis adservabitur? Ver V 77. imperator: s. exercitus. qua fines imperii populi Romani sunt; Milo 98. Servius Tullius primus iussu populi regnasse traditur; rep II 37. si universi populi iudicium verum et incorruptum expressero; Sest 119. iure alter (consul) populi iudicio damnatus est; div II 71. quod (ius) ipsi pontifices semper ad populi iussa accommodaverunt; dom 136. qui legatum populi Romani omni supplicio exequiatum necavit; imp Pomp 11. quod C. Caesar milites veteranos ad libertatem populi Romani cohortatus sit; Phil V 48. s. fortuna. in nostris libris vides eum (dictatorem) magistrum populi appellari; rep I 63. ut maiestatem populi Romani communiter conservent; Balb 37. quae (macula) nimis inveteravit in populi Romani nomine; imp Pomp 7. cum per populum agi dicuntur et esse in populi potestate omnia; rep III 45. praetor: s. amicus. ut saluti populi Romani provideret; Phil VIII 1. cum loquar apud senatoros populi Romani; Ver V 171. socius: s. amicus. lex popularis suffragis populi repudiata est; Lael 96. equitum magno numero ex omni populi summa separato; rep II 39. temeritas: s. error. admovent manus vectigalibus populi Romani; agr I 11. vita: s. fortuna. ut ipsi inimici nostri voluntatem universi populi videnter; Sest 124. — 2. ut is hoc iudicio probatus cum populo Romano et in laude et in gratia esse posset; Ver pr 61. pax cum: s. 1. exercitus. qui soli in populos perpetuam potestatem haberant; rep II 49. non provocatione ad populum contra necem et verbera relicta; rep II 62.

V. **Ulpianus:** 1. Puteos novo populo atque adventicis copiis occupabunt; agr II 86. — 2. qui (praetores) apud illos a populo creantur; Flac 44. benigne sibi a populo Romano esse factum; Deiot 3d. quaecumque mutatio morum in principibus extiterit, eandem in populo secutam; leg III 31. quae ne per populum quidem sine seditione se adsequi arbitrabantur; ep I 7, 10. f. II, 5. ago apud IV, 1. potestas.

popinus, Boppel: nos inter has procerissimas
populos in viridi ripa inambulantes; leg I 15.

porca, Schwein, Sau: quae in porca contracta
fura sint; leg II bb.

poreus, Schwein: I. 1. nec tamen corum ante sepulcrum est, quam iusta facta et porcus caeans est | sit |; leg II 57. in eo foedera quidam adulescentia nobilis porcum | porcam | sustinuit iussu imperatoris; inv II 91. eum, qui porcum | porcam | tenererit, dedi oportere; inv II 91. — 2. boni domini villa abundat porco, haedo; Cato 56. — IL porco femina piaculum + pati | faciendum |; leg II 57.

porrectio, *musstreden*: digitorum contractio
facilis facilisque porrectio nullo in motu laborat;
nat II 150.

porrelio, hinc legem, opfern: ne quid inter caesa
et porrecta, ut aiunt, oneris mihi addatur aut tem-
poris; A V 18, 1.

porrige (porgo), aussprechen, barreichen, barbeiten, gewähren: »hic (Centaurus) de x tram porgens«; nat II 114. qui mihi primus addictio et iacenti consularem fidem dextramque porrexit; seu 24. detracta utilitate ne digitum quidem eius (bonae famae) causa porrigidum esse dicebant; fin III 57. fidem

f. dextram. praesidium clientibus atque opem amicis et prope cunctis civibus lucem ingenii et consilii sui porrigitem atque tendentem; de or I 184. bucine an illuc manum porrexit; orat 27. opem, praesidium: f. lucem.

porro, ferner, sobann, nun aber, anderseits: L est porro quiddam ex horum partibus iunctum, quod . . ; inv II 157, non est porro tuum uno senari solum oculorum moveri, cum . . ; ep IV 9, 1. — II, 1. quid est tam admirabile . . ? quid tam porro regium? de or I 32. — 2. quid sit porro ipse animus, magna dissensio est; Tusc I 18. — III. quam turpe porro legiones ad senatum legatos mittere! Phil VII 14. — IV. sed perge porro; de or II 39. ags porro, Iovem et Neptunum deum numeras; nat III 43.

porta, Tor, Gingang: I. quasi vero ad rem pertineat, qua tu porta introieris, modo ne triumphali, quae porta Macedonicis semper consubibis ante te patuit; Piso 56. — II, 1. cum lex aperiri portas noctu vetaret; inv II 123. cum L. Flacco consuli portas tota Asia claudebat; Flac 61. qui urbis portas occuparent; Phil XIV 15. — 2. qui (Socrates), cum xxx tyrranni easent, pedem porta non extulit; A VIII 2, 4. — 3. reliqua ad easdem portas iecoris confluunt, ad quas omnes eius vias pertinent; nat II 137. Hannibal erat ad portas; Phil I 11. est ad portas Agragentinas | Aragianas, al. || magna frequentia sepulcrorum; Tusc V 65. — III, 1. introire: f. I. — 2. petasati veniant, comites ad portam expectare dicunt; ep XV 17, 1.